

Sotsiaalministeerium tugevdab tervisepoliitika juhtimist – apteekritele selgem roll esmatasandi tervishoius

Sotsiaalministeerium on astumas olulisi samme tervisepoliitika juhtimise tugevdamiseks – 1. oktoobril alustasid tööd uute nimede ja ülesannete jaotusega osakonnad ning teemapõhised poliitikajuhid. Ravimitega seotud teemade eestvedajaks saab tervishoiu korralduse osakonnast ravimi- ja meditsiiniseadmete poliitikajuht.

10

A P T E E K R I T E R O L L

Apteek TÄNA





Anniki Lai

Terviseala asekaitsler Anniki Lai selgitab, et muutuste eesmärk on tugevdada tervisevaldkonna juhtimist ja luua suuremat selgust. „Terviklikum juhtimine aitab tugevdada tervisevaldkonna poliitikakujunduse tulemuslikkust, muutuste edukat elluviimist ning otsuste tegemisel inimeste vajadustest lähtumist. Meie jaoks on ka väga oluline olla heaks partneriks tervisevaldkonna osapooltele, et liikuda koos ühtsete eesmärkide suunas,” selgitas asekaitsler.

Uue struktuuri kohaselt on tervisevaldkonnas alates 1. oktoobrist senise ravimiosakonna ja tervisesüsteemi arendamise osakonna baasil moodustatud tervishoiuteenuste ja tervishoiu korralduse osakonnad, kus ülesanded on mõnevõrra ümber jaotatud. Rahvatervishoiu ja vaimse

tervise osakonnad jätkavad samade ülesannetega. Uusi töökohti juurde ei looda.

Apteekidest saab osa esmatasandi poliitikast

Uue nimega tervishoiuteenuste osakond hakkab juhtima esmatasandi tervishoiu ja spetsialiseeritud abi poliitika kujundamist ning tagab koostöös Tervisekassa ja Tervise-



Nikita Panjuškin

ametiga teenuste kättesaadavust. Seda osakonda juhib alates 1. oktoobrist Nikita Panjuškin, kes senises tervisesüsteemi arendamise osakonnas vastutas nõunikuna kiirabi, erakorralise meditsiini ning hädaolukordadeks valmisoleku tagamise eest.

Oktoobrist alates on tervishoiuteenuste osakonna kureerida apteegiteenus, meditsiinikiiritus

See tähendab, et apteekrid on edaspidi osa laiemast tervishoiusüsteemist, mis keskendub inimese tervise terviklikule juhtimisele ning kus on oluliseks suunaks tervishoiu tegutseva tööjõu laiendamine.



Laura Viidik

ning veri ja veredoonorlus. Kui viimased moodustavad loogilise terviku spetsialiseeritud abi poliitika, siis apteegiteenus on edaspidi osa esmatasandi tervishoiust.

See tähendab, et apteekrid on edaspidi osa laiemast tervishoiusüsteemist, mis keskendub inimese tervise terviklikule juhtimisele ning kus on oluliseks suunaks tervishoius tegutseva tööjõu laiendamine. Esmatasandi tervishoiu poliitika juhina alustab apteekritele juba tuttav kolleeg, senine ravimiosakonna

nõunik Laura Viidik, kelle eestvedamisel on valminud ja hiljuti avaliku kooskõlastamiseni jõudnud apteegiteenuse laiendamise ettepanekud. Tema sõnul peaksid muudatused esmatasandi tervishoiu korralduses kaasa tooma suurema rõhuasetuse apteegiteenuste kvaliteedile ja kättesaadavusele.

„Apteekrid on ravimite spetsialistid ning seda kompetentsi saavad ja peavad senisest tugevamini kasutama nii poliitikakujundajad, teised tervishoiutöötajad kui

ka meist igapäev järgmisel korral apteegiuksest sisse astudes. Tuues apteekrid ja apteegiteenuse tugevalt esmatasandi tervishoiu osaks, võivad sellest nii patsient kui tervishoiusüsteem,“ selgitab poliitikajuht Laura Viidik.

Spetsialiseeritud abi poliitikajuht, kelle kureerida hakkavad muu hulgas olema meditsiinikiritus ning veri ja veredoonorlus, selgub samuti lähiajal.

Ravimite kättesaadavus ja tervishoiukorralduse osakond

Tervishoiukorralduse osakond tegeleb alates oktoobrist ravimi- ja meditsiiniseadmete, tervishoiuteenuste kvaliteedi ning tervishoiu ja sotsiaalvaldkonna tööjõu küsimustega. Ka tervishoiu rahastamise küsimused hakkavad olema just selle osakonna eestvedamisel. Uue osakonna juhina asub tööle Ebe

Apteekritel on uue visiooni järgi senisest suurem roll esmatasandi tervishoiu lahutamatu osana ja Eesti elanikkonna tervise hoidmisel.



Ebe Sarapuu

Sarapuu, kes on seni olnud paljudele tervishoiusektoris tuttav Sotsiaalministeeriumi õigusosakonna juhataja asetäitjana.

Ravimivaldkonnast hakkavad olema tervishoiu korralduse osakonna juhtida ravimite ja meditsiiniseadmete kättesaadavusega seotud teemad ehk tarnete, varustuskindluse, turustamise ja hinnakujundusega seonduv, sh Euroopa Liidu ravimireform, aga ka ravimite ratsionaalse kasutamise ja elanikkonna ravimiteadlikkuse ning keskkonnamõjude teemad. Valdkonda hakkab kureerima poliitikajuht Kärt Veliste, kelle kogemused Tervisekassas annavad talle tugeva aluse uues rollis.

„Selleks, et ravimid ja meditsiiniseadmed toetaksid Eesti inimeste tervise hoidmist ja ravi, on nende kättesaadavus kriitilise tähtsusega. Seetõttu on vaja hoida fookuses ühelt poolt nii rahalist

kättesaadavust ehk patsientidele jõukohast omaosalust kui ka jätkusuutlikku kulu riigile, teisalt füüsilist kättesaadavust, et ravimid ja seadmed ka päriselt Eesti turule jõuaksid. Nende eesmärkide saavutamiseks on olulisel kohal hea koostöö sektori kõigi osapooltega, mida plaanin hoida ja koostöös edasi arendada,“ selgitab poliitikajuht Kärt Veliste.

Kokkuvõttes on ministeeriumi struktuurimuudatused osa laiemast plaanist kujundada tervishoiu- ning sotsiaalvaldkonda tõhusamaks ja selgemaks. Apteekritel on uue visiooni järgi senisest suurem roll esmatasandi tervishoiu lahutamatu osana ja Eesti elanikkonna tervise hoidmisel. 🌱

Karin Veskimäe
kommunikatsioonijuht
Sotsiaalministeerium



Kärt Veliste